au.xiléumaliquod habuisset, post eius
heredumque suorum occasum et defecturn devenire contingat, anielatum
dominum Thomam Cardinadem necnon egregíos Petrum, Paulum, Lau-
rentium et Johannem Erdewdy fratres scilicet et nepotes eiusderu do-
mini Cardinalis, ac heredes et posterrtates ipsorum Petri, Pauli, Laurentri
et .Ioharmis utriusque sexus universos pretactis universis bonis et iur i-
bus suis possessionariis, utputa in castro, in portione sua Korothna pre-
dicta constructo, necnon totalibus possessionibus Chakan cum curia no-
bilitani Ibidem habita, Kadarkuth, Kysazzond, Iklod, Saard, Pezze, Nyn,
Byhnye, Bathyan, Polcza et Kenyersythew, item portíoníbus possessio-
nibus Chychal, Chaba, Zenthkyral, Myhald, Jwtha, Raad, Boklaar et
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Warda, pretereá predils Pothol, Thythews et Kewlder vocatis in Simi-
giensi, item similiter portionibus possessionariis in possessionibus Keczer
et Paar vocatis in Tholnensi comitatibus habitis et existentibus, aliis
etiam universis bonás et iuribus possessionariis, quocunque nomine vo-
catis et in quibuscunque comitatibus Regni existentibus, tam scilicet
hereditaniis, quamimpignoratitiis, et nunc tam apud suas quam alienas
manus habitis, simulcum suis utílitatíbus et pertinentiis quibuslibet, ter-
ris utputa arabilibus cultis etc. in suos ac etiam heredum. necnon sue-
cessorurn suorum veros heredes et successores constituisset, et adoptas-
set tali modo. Quod si Deo permittente, cuius nutu cuncta reguntur, pre-
libatum Stephanum de Korothna, vel eiusdem heredes aliquando, sue-
cessu scilicet temporum, quod Deus avertere dignetur, absque heredum
solatic e seoulo decedere deficereque contingeret, extunc predictum
castrum in possessione Korothna habitum cum por-tione possessionaria
íbídem :haJbita,nec non possessiones portionesque et quelíbet iura sua
possessionaria, tam scilicet hereditaria, quom impignoratitia et tam apud
manus suas, quam alienas quocumque título habita, simulcum prenarratis
universis suis utílitatibus et pertirierrti.isquibuslibetin et ad memoratum
dominum Thomam Cardinalem, necnon Petrum. Paulum, Laureritium et
Johannem Erdewdy eorundernque heredes et poster itates universos omni
eo iure, quo ad prenominatum Stephanum de Korothna ac here des here-
dumque et successorum ac posteritates predictas spectarent et per ti-
nerent, in perpetuum condescendi et derivari debeant pleno iure eo
facto. Hamm nostrarum etc. Datum in castro Korothna predioto feria
quarta proxime ante festum Penthecostes. Anno Domini Millesimo quin-
gentesimo decimo. Hoc adiecto, quod prefatus dominus Thomas Car-
dínalis et fra tres et riepotes eiusdem predicti prememoratum Stephanum
Korothnayet generosarn dominam Elenam consortem eiusdem, necnon
eorundern heredes et posterrtates universos in prescriptis possessionibus
portionibusque et iuribus possessionariis necnon prediis tam scilicet
hereditarfis quam impignoratitiis, quas idem dominus Thomas Cardinalis
tam apud manus didi Stepharn Korothnay nunc pacifree habitas, quam
etiam omnia bona rede:mpta vel redimén da, vita eiusdem dúrante tam
prefatus dominus Thomas Cardinal is, quam etiam fra tres et nepotes
eiusdem prenominati in pacifico dominio eorundem iurium possessio-
nariorum in preallegatis possessionibus necnon portionibus possessionariis
tenere debeant et teneantur. Pretereá idem Stephanus Korothnay in pre-
scriptis possessionibus portionibusque et iurrbus possessionariis pro sa-
lute sua certam particulam eorundem iurium possesionariorum in iam-
dictis possessionibus habitis pro certa summa pecuniarum titulo pignoris
infra tempus redemptionis eorundem liberam habeat potestatis facul-
tatem obligando. Et idem dominus Thomas Cardinalis tam scilicet ipsúrn
Stephanum Korothnay, quam etiam prememoratam dominam Elenam
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consortem eiusdem semper omni auxílio et adiuvamine in omnibus ne-
cessitatibus et negotiis ipsorum expediens vita ipsorum corníte pro-
videre et defensitare velit, unacum fratribus et nepotibus eiusdern etc.
Ceterum idem dominus Thomas Cardinalis nobilem puellam Katharinam,
filiam eiusdern, cui ex fratribus et nepotibus voluerit, honorifice des-
ponsare debeat.

OL. Dl. 46.933. Fogalmazvány.

253.

1510. június 29. Tata. Ráskai Balázs tárnokmester előtt Fekete Mendel
budai zsidó elismeri, hogy gyarmati Balassa Ferenc több mint 1000 arany
forint adósságát megfizette. Kötelezi magát, hogy amint az adóslevelet
megtalálja, mert most a zavaros és pestises időkben nincs nála, vissza

fogja szolgáltatni.

"Nos Blasius de Raska, Thavernieorum serenissimi principis et do-
mini domini Wladislaí Dei gratia Regis Hungaria, Bohernie etc. Magister
damus per presentes. quod perfidnis Judeus Budensis Mendellus Niger
dictus coram nobis personaliter constitutus. sponte et Iibere confessus est
et retu1lit in hunc modum. Quod quamvis magnif'icus dominus Francis-
cus Balássa de Gyarmath sibi pro oertís rebus aJbeodem Ievatís et re-
ceptis plus qu.amrnille florenos auri obligatus fuisset, tamen de omnibus
idem dominus FranCÍSOUlSBalássa dpsidicto Mendello Nigro plenaníam et
omnimodam Iecisset satisfactionem, Iiteras wero obligatorias super pre-
tactis debitis, quamvis idem Mendeldus Níger eidern domino Francisco
Balassa propter temporis turbulentiam pestilentíeque sevibíem reddere
non potuerit, cum apud se easdern non habebat, attamen eas (... ) et in-
venire potuisset, reddere et manibus eiusdem domini Francisci ( ) re-
mittere presto et paratus fuieset. Ad huius igitur testimenium ( Men-
dellus) Niger super prediota satisfactione, plenaria de omnibus debitis
(... ) Franciscum Balassa quitturn et expeditum reddidit coram (nobis ... )
presentes nostras literas Thavernicali sigildo munitas eidern domino
Ftrancisco) Balass-a dedimus emamnatas. Datum in oppido Thatha in
festo (beatorurn) Petri et Pauli apostolorum. Anno Domini Millesimo
Quingentes.imo decimo.

OL. Dl. 46. 946. Papíron, alatta vörös nagyobb pecsét családi címérével.

254.
1510. szeptember 25. előtt. Nyerges Balázs (ich Plasy Satlaer) soproni

polgár végrendeletéből kivonat:

.Jtem mer dem Marhel jüden pin ich schuldig III tal. den."
Házi: i. m. n/i. 319.
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255.

1511. június 6. Buda. Perényi Imre nádor előtt Csáky Gábor Jane zsidó
özvegye, Fekete Mendel budai zsidó leánya Melamentől 200 forintot vesz
kölcsön, melynek fejében abiharvármegyei Körösszeg, Adorján, Márton-

falu és Szeghalom ingatlanokban lévő részeit köti le.

"Nos Emericus de Peren comes perpetuus comitatus Abawywarien-
sis, regni Hungarde palatinus et judex Cumanorum, memorie commen-
damus per presentes. quod egregius Gabríel <ieChaak coram nobis per-
sonaliter constitutus sponte est confessus in hunc modum. Quomodo a
perfida domina Melamen, filia Mendel Fekethe, reliota videlicet quondam
perfidi Jane Judei, in dicta civitate Budensi commorante ducentos flo-
renos paratis in pecuniis sine usura mutuo et sub spe restitutíonis levas-
set et recepisset, quos ad vigesimuru diem festi beati Jacobi apostoll nunc
affuturum eidem Melamen Judee plenarie et sine omni defectu fide sua
mediaute reddere et persolvere promisisset et assumpsisset, imo promisit
et assumpsit tali modo, quod si ipse Gabriel Chaaky eosdem ducentos
fdorenos ad eundem vigesímum diem dicti festi beati Jacobi apostoli
eidern domine Melamini Judee reddere et persolvere non posset vel non
curaret quoquomodo, extunc mox elapso huíusmodí solutionis terminc
idem Gabriel Chaaky contra ipsarn dominam Melamen Judearn in qua-
tuor centum florenis convincatur et convinci debeat eo facto. Hoc tamen
specialiter declarato, quod si idem Gabriel Chaaky huiusmodi quatuor
centum fdorenosdnf'raintegram mensem a terrnino huiusmodí solutionis
computando eidern domine Melarneni Judee reddere et persolvere nol-
let, non posset vel non curaret quoquomodo, extunc prefatus Gabriel
Chaaky contra prefatam dominarn Melamen Judeam in dupplo corundern
quatuor centum fdorenorum ccnvrncatur, et eadem domina Melamen
Judea solum vigore presentium totales portiones ipsius Gabrielis posses-
sionanias in oppidis Kereszeg. Adoryan, Marthonfalu et Zeghalom et
pertinentiis eorundem, omninc in Comitatu Bihariensi existentibus, ha-
bitas ocoupare vel occupari facere aut cui eadem domina Melamen
Judea pro predicta summa pecuniarum vendere et a se alienare voluerit,
occupandí ac vendendi et a se allenandi habeat potestatis f'acultatern.
Assurnendo nihilominus prefatus Gabriel Chaaky eandem dominam
Melamen Judeam post huiusmodi occupationem in pacifico dominio dic-
tarum portionum possessionardarurn tenere et ab omni impetitore de-
fensándo conservare propriis suis Iaboribus et expensis donec et quo-
usque eidern domine Melameni Judee de dicta summa pecuniarum satis-
factum fuerit quoad plénum. Et si prehbatus Gabriel Ohaaky in pre-
missis suis obligammíbus stare et persistere nollet, vel non curaret
quovismodo, extunc idem Gabniel Chaaky in amissione fidei et huma-
natatíssuarum contra prefatam dominam Melamen Judeam convincatur
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et neque cum honestís et probis hominibus particípare valeat, neque
posset. Et prefatus Gabriel Chaaky nunquem regie rnaiestati aut dominis
prelatis et barenibus huíus regni, pro Impetratione huíusmodí promis-
sionis sue intercedere vel supplicare valeat , ad quos se prefatus Gabriel
Chaeky personalí , ut premrttitur sua astando sponte cbligavit nostr o in
conspectu, harum nostrarum vigore et testimonio diterarum mediante.
Datum Bude, feria sexta proxirna ante festum Penfhecostes, anno Do-
mini mallesime quingentesimo undecimo.